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Okul öncesi öğretmenlerinin kaynaştırma uygulamalarına yönelik görüşleri  
 

Deniz Seren Altun1, Neşe Emine Durkut2, Hande Korucuoğlu Çataltepe3, Yeşim Falay4 

 
Özet 
 
Bu çalışmanın amacı okul öncesi öğretmenlerinin kaynaştırma uygulamalarına yönelik 
görüşlerini ortaya çıkarmaktır. Bu çalışma nitel araştırma desenlerinden bir durum çalışması 
metodolojisi kullanılarak oluşturulmuştur. Araştırmanın çalışma grubunu 20 öğretmen 
oluşturmaktadır. Araştırma grubunu oluşturan katılımcıların seçiminde maksimum çeşitlilik 
örneklemesi kullanılmıştır. Araştırmanın veri toplama aracı için 4 açık uçlu sorudan oluşan yarı 
yapılandırılmış görüşme formu kullanılmıştır. Araştırmada veriler yüz yüze görüşmelerle elde 
edilmiştir. Verilerin analizi için içerik analizi kullanılmıştır. Araştırma sonuçlarına göre, 
öğretmenler kaynaştırma sınıflarında empati geliştirme, bireysel öğrenme, işbirliği gibi fırsatlar 
bulmuş, ancak sosyal uyum, kalabalık sınıf, kaynak eksikliği gibi zorluklarla karşılaştıkları 
sonucuna ulaşılmıştır. Öğretmenler kaynaştırma uygulamalarını geliştirmek için iletişim, aile 
katılımı, teknoloji kullanımı gibi stratejileri benimsedikleri sonucuna ulaşılmıştır. Özel 
gereksinimli çocukların bireysel ihtiyaçlarına yanıt olarak bireyselleştirilmiş eğitim planları, 
duygusal destek ve aile katılımı gibi stratejiler kullanılmıştır. Kaynaştırma uygulamalarının 
sosyal, duygusal ve akademik gelişime etkisi olumlu yönde gözlemlenmiştir. 
 
Anahtar Kelimeler: okul öncesi, öğretmen, kaynaştırma, öğrenci 
 

Preschool teachers' views on mainstreaming practices 
Abstract 
 
This study aims to analyze preschool teachers' views on inclusion practices. This study was 
created using a case study methodology from qualitative research designs. The study group of 
the research consists of 20 teachers. Maximum diversity sampling was used in the selection 
of the participants. A semi-structured interview form consisting of 4 open-ended questions 
was used as a data collection tool. The data were obtained through face-to-face interviews. 
Content analysis was used to analyze the data. According to the results of the study, teachers 
found opportunities such as empathy development, individual learning and collaboration in 
inclusive classrooms, but they encountered difficulties such as social adaptation, crowded 
classrooms and lack of resources. Teachers adopted strategies such as communication, family 
involvement, and the use of technology to improve inclusion practices. Strategies such as 
individualized education plans, emotional support and family involvement were used in 
response to the individual needs of children with special needs. The effect of inclusion 
practices on social, emotional and academic development was observed positively. 
 
Keywords: preschool, teacher, inclusion, student 
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Giriş 
21. yüzyılda eğitimin doğası, öğrenci merkezli, kapsayıcı ve esnek bir yapıya doğru 
evrilmektedir. Bu değişim, öğrenci popülasyonunun çeşitliliğini ve bireysel öğrenme 
ihtiyaçlarını daha iyi anlama ve karşılama çabasının bir sonucudur (Smith ve Tyler, 2012). Bu 
bağlamda, kaynaştırma eğitimi, eğitimde kapsayıcılığın ve bireyselliğin somut bir örneği olarak 
ortaya çıkmıştır. Kaynaştırma, farklı öğrenme ihtiyaçlarına sahip öğrencilerin genel eğitim sınıf 
ortamında desteklenmelerini ve eğitim almalarını ifade eder (Stainback ve Stainback, 1990). 
Bu, her öğrencinin potansiyelini en üst düzeye çıkarma ve her bireyin toplumun bir parçası 
olarak kabul edilmesini teşvik etme amacına hizmet eder (Wang ve Algozzine, 2008). Son 
yıllarda, kaynaştırma eğitiminin avantajları üzerine birçok araştırma yapılmıştır. Bu 
araştırmalar, kaynaştırma uygulamalarının öğrencilere sosyal beceriler kazandırma, 
özsaygılarını artırma ve akademik başarılarını teşvik etme gibi faydalar sağladığını 
göstermektedir (Loreman, Deppeler ve Harvey, 2005). Ancak, bu olumlu sonuçların elde 
edilmesi, kaynaştırma pratiğinin uygulama sürecinde karşılaşılan zorluklara rağmen etkili bir 
şekilde yönetilmesini gerektirir. 

Öğretmenler, kaynaştırma sürecinin en kritik bileşenlerindendir. Onların yaklaşımları, 
becerileri ve kaynaştırma konusundaki görüşleri, bu sürecin başarısında kritik bir rol 
oynamaktadır (Avramidis ve Norwich, 2002). Dolayısıyla, öğretmenlerin kaynaştırma 
uygulamalarına yönelik deneyimlerini, fırsatlarını ve zorluklarını anlamak, eğitimde daha 
kapsayıcı bir yaklaşımın benimsenmesine yardımcı olabilir. Eğitim, bireyin sosyal, duygusal ve 
bilişsel gelişimini destekleyen temel bir süreçtir. Bu süreç, özellikle çocukluk döneminde, 
bireyin yaşamının geri kalanında şekillendireceği davranışlar, beceriler ve tutumlar üzerinde 
önemli bir etkiye sahip olabilir. Okul öncesi eğitim, çocukların temel yaşam becerilerini 
kazandıkları ve sosyal etkileşimlerini geliştirdikleri bu kritik dönemde öne çıkar. Bu dönemde, 
öğrencilerin bir araya gelmesi, farklılıklarını kabul etmeleri ve birlikte öğrenmeleri, 
kaynaştırma eğitiminin temelini oluşturmaktadır (Wang ve Algozzine, 2008). 

Kaynaştırma eğitimi, özel gereksinimleri olan öğrencilerin genel eğitim ortamlarında 
akranlarıyla birlikte öğrenmelerini destekleyen bir yaklaşımdır. Bu yaklaşımın, öğrencilerin 
sosyal, duygusal ve akademik gelişimlerine önemli katkılar sağladığı literatürde genişçe yer 
almaktadır. Kemple ve Hartle (2017), kaynaştırma sınıflarının, öğrencilere diğer bireylerin 
duygusal deneyimlerini anlamaları için ideal bir ortam sunduğunu belirtmişlerdir. Bu 
bağlamda, kaynaştırma sınıflarının, öğrenciler arasında empati ve sosyal becerilerin gelişimine 
katkıda bulunduğu ifade edilebilir. Moore ve Hansen (2018) çalışmalarında, kaynaştırma 
sınıflarının, öğrencilerin bireysel öğrenme stillerine daha fazla odaklanma imkanı sağladığını 
vurgulamışlardır. Bu durum, öğretmenlerin farklı öğrenme ihtiyaçlarına uygun öğretim 
stratejileri geliştirmelerini ve her öğrencinin potansiyelini maksimize etmelerini destekler. 
Miller ve Katz (2016), kaynaştırma sınıflarının, öğrencilere çeşitliliği kabullenme ve değer 
verme konusunda öğretici olduğunu dile getirmişlerdir. Bu tür sınıflar, öğrencilere farklılıklara 
saygı duyma ve çeşitliliği bir zenginlik olarak kabul etmeyi öğretir. Aynı zamanda, öğrencilerin 
sosyal adalet ve eşitlik konularına karşı duyarlılıklarını geliştirmelerine katkı sağlar. 

Kaynaştırma eğitimi, öğrencilere akranlarından öğrenme ve işbirliği yapma fırsatları sunar. Bu 
ortamda öğrenciler, farklı düşünce ve deneyimleri paylaşarak birbirlerinin bakış açılarını 
genişletebilirler. Ayrıca, kaynaştırma sınıfları, öğrencilerin problem çözme, esneklik ve 
adaptasyon gibi yaşam becerilerini geliştirmelerine yardımcı olur. Kaynaştırma eğitiminin etkili 
olabilmesi için öğretmenlerin uygun destek ve kaynaklara sahip olmaları, özel gereksinimleri 
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olan öğrenciler için bireyselleştirilmiş eğitim planlarının hazırlanması ve sınıf içi uygun 
uyarlama ve değişikliklerin yapılması gerekmektedir. 

Kaynaştırma eğitimi, özel eğitim ihtiyaçları olan öğrencilerin genel eğitim sınıflarında eğitim 
almalarını teşvik eden bir yaklaşımdır. Ancak bu yaklaşımın uygulamada başarılı olması, okul 
öncesi öğretmenlerinin bu süreçte karşılaştığı deneyimler, fırsatlar ve zorluklara bağlıdır. Bu 
nedenle, öğretmenlerin kaynaştırma uygulamalarına yönelik görüşlerini anlamak, kaynaştırma 
eğitiminin daha etkili bir şekilde uygulanmasına ışık tutabilir. 

Bu çalışma, okul öncesi öğretmenlerinin kaynaştırma uygulamalarına yönelik deneyimlerini, 
fırsatlarını ve zorluklarını ele almayı amaçlamaktadır. Bu bağlamda, öğretmenlerin bu 
konudaki görüşlerinin, kaynaştırma eğitimini daha kapsayıcı, etkili ve sürdürülebilir kılmak için 
nasıl kullanılabileceğini tartışmaktadır. Bu kapsamda araştırma soruları şu şekilde 
belirlenmiştir: 

1) Öğretmenlerin kaynaştırma sınıfında çalışırken karşılaştığı sorunlar nelerdir? 

2) Öğretmenlerin kaynaştırma uygulamalarını daha etkili hale getirmek için kullandığı 

stratejiler nelerdir? 

3) Öğretmenlerin özel gereksinim ihtiyacı olan bireylerin ihtiyaçlarına yönelik görüşleri 

nasıldır? 

4) Öğretmenlerin kaynaştırma uygulamalarının okul öncesi çocukların sosyal, duygusal ve 

akademik gelişimine etkisi hakkındaki düşünceleri nasıldır? 

Yöntem 

Araştırmanın deseni 

Araştırmanın deseni, nitel araştırma paradigmasının yaygın yöntemlerinden olan durum 
çalışması ile oluşturulmuştur. Durum çalışması, belirli bir olayı, olguyu veya durumu 
derinlemesine inceleyerek, karmaşık fenomenlerin bütüncül bir şekilde anlaşılmasını amaçlar 
(Yin, 2003). Bu metodoloji, incelenen konuları objektif bir bütünlük içerisinde değerlendirir, 
vurguladığı temel unsur ise durumun etki ve sonuçlarıdır (Yıldırım ve Şimşek, 2018). Durum 
çalışmasının kapsamlı bir yaklaşımı vardır ve bir fenomenin bağlamla birlikte nasıl geliştiğini 
incelemek için uygundur (Stake, 1995). Araştırma deseninin daha kapsamlı ve zengin bir 
şekilde oluşturulması için farklı literatürlerden yararlanmak, bu sayede araştırma çıktılarının 
güvenirliğini ve geçerliliğini artırabilir. 

Çalışma grubu  

2022-2023 eğitim-öğretim yılında Ankara Mamak İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü'ne bağlı 
okullarda görev yapan 20 öğretmen bu araştırmanın çalışma grubunu oluşturmaktadır. 
Çalışma grubunu oluşturan katılımcıların seçiminde maksimum çeşitlilik örneklemesi 
kullanılmıştır. Yıldırım ve Şimşek'e (2016) göre maksimum çeşitlilik örneklemesinin temel 
amacı, çalışma katılımcısı olabilecek bireylerin özelliklerindeki değişkenliği artırmaktır. Bu 
nedenle, örneklemi seçerken kıdem, yaş ve eğitim durumu gibi bir dizi demografik özellik göz 
önünde bulundurulmuştur. Çalışmanın başında, literatür araştırmasının bulgularına, 
uzmanların görüşlerine ve öğretmenlerle yapılan görüşmelere dayanarak bu unsurların 
durumu tanımlamada önemli olduğu düşünülmüştür. Aşağıdaki tabloda katılımcıların 
demografik bilgileri listelenmektedir. 
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Tablo 1. Araştırmaya Katılanların Demografik Değişkenleri 

 Cinsiyet Yaş Kıdem Öğrenim Durumu 

K1 Kadın 30 9 Lisans 
K2 Kadın 32 11 Yüksek Lisans 
K3 Erkek 34 10 Lisans 
K4 Kadın 36 11 Lisans 
K5 Erkek 38 14 Yüksek Lisans 
K6 Kadın 43 20 Lisans 
K7 Kadın 42 21 Lisans 
K8 Kadın 44 23 Lisans 
K9 Kadın 46 25 Lisans 
K10 Kadın 48 27 Yüksek Lisans 
K11 Kadın 50 29 Lisans 
K12 Kadın 24 1 Lisans 
K13 Kadın 54 33 Lisans 
K14 Erkek 39 15 Lisans 
K15 Kadın 51 28 Lisans 
K16 Kadın 29 6 Lisans 
K17 Erkek 42 19 Yüksek Lisans 
K18 Erkek 46 22 Doktora 
K19 Kadın 25 3 Lisans 
K20 Kadın 33 11 Lisans 

 

Tablo 1'de, araştırmaya katılan katılımcıların demografik değişkenleri sunulmaktadır. Bu 
demografik değişkenler, araştırmanın katılımcı grubunun profiline ilişkin önemli bilgiler 
içermektedir. Cinsiyet dağılımı incelendiğinde, katılımcıların çoğunluğunun kadın olduğu 
görülmektedir. Toplam 20 katılımcının 15'i kadın, 5'i ise erkektir. Bu, araştırmaya katılan 
katılımcıların cinsiyet dağılımında bir kadın çoğunluğu olduğunu göstermektedir. Katılımcıların 
yaş dağılımına baktığımızda, yaşların 24 ile 54 arasında değiştiği görülmektedir. Yaş ortalaması 
genel olarak yüksek olsa da geniş bir yaş aralığına sahip katılımcılar araştırmaya dahil 
edilmiştir. Bu, farklı yaş gruplarının perspektiflerini değerlendirmenin araştırmada önemli 
olabileceğini göstermektedir. Kıdem (öğretmenlik deneyimi) açısından bakıldığında, 
katılımcıların öğretmenlik kıdemlerinin 1 ile 33 yıl arasında değiştiği görülmektedir. Bu da 
araştırmaya deneyimli öğretmenlerin yanı sıra yeni mezun öğretmenlerin de dahil edildiğini 
göstermektedir. Bu, farklı kıdem seviyelerinden gelen katılımcıların görüşlerini 
değerlendirmenin araştırma için zengin bir veri sağlayabileceğini göstermektedir. Son olarak, 
öğrenim durumu incelendiğinde, katılımcıların lisans, yüksek lisans ve doktora seviyelerinde 
eğitim aldığı görülmektedir. Katılımcıların eğitim düzeyleri farklı olduğu için, bu durum 
araştırmada eğitim seviyelerine göre farklı bakış açılarının dikkate alınması gerektiğini işaret 
etmektedir. 

Veri toplama araçları 

Bu çalışmada veri toplamak için yarı yapılandırılmış görüşme formu kullanılmıştır. Veri toplama 
aracı, üzerinde dört açık uçlu soru bulunan standartlaştırılmış bir görüşme formudur. Stewart 
ve Cash (1985) görüşmeyi "karşılıklı ve etkileşimli soru sorma ve cevaplamaya dayanan planlı  
ve ciddi amaçlı bir görüşme" olarak tanımlamaktadır. Katılımcıların çalışma konusu hakkında 
ayrıntılı bilgi vermelerini sağladığı için bu yaklaşım seçilmiştir. Bu yöntemin seçilmesinde, 
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çalışma için ihtiyaç duyulan verilerin görüşme dışında başka bir yolla toplanmasının zorluğu da 
etkili olmuştur. Patton (1987) tarafından karşılıklı görüşme, görüşme formu yaklaşımı ve açık 
uçlu, standartlaştırılmış görüşme tarzı olmak üzere üç farklı görüşme tekniği önerilmiştir. Bu 
araştırmada kullanılan görüşme yöntemlerinden biri geleneksel açık uçlu görüşme formudur. 
Bu form "her katılımcıya aynı şekilde ve aynı sırada sorulan, dikkatle hazırlanmış ve sıralanmış 
bir dizi soru" olarak tanımlanmaktadır (Patton, 1987). Bu yöntem, katılımcılara biraz esneklik 
sağlarken öznellik ve önyargıyı en aza indirdiği için seçilmiştir. Bu kapsamda araştırmada 
kullanılan görüşme soruları şu şekildedir; 

1-Kaynaştırma sınıfında çalışırken karşılaştığınız deneyimleri, fırsatları ve zorlukları paylaşabilir 
misiniz? 

2-Kaynaştırma uygulamalarını daha etkili hale getirmek için hangi stratejileri veya yaklaşımları 
kullanıyorsunuz? 

3-Özel gereksinimlere sahip çocuklarla çalışırken, bu çocukların bireysel ihtiyaçlarına nasıl 
yanıt veriyorsunuz? 

4-Kaynaştırma uygulamalarının okul öncesi çocukların sosyal, duygusal ve akademik gelişimine 
etkisi hakkında ne düşünüyorsunuz? 

Verilerin toplanması 

Çalışmanın veri toplama süreci, 15 Mayıs - 28 Mayıs 2023 tarihleri arasında yüz yüze 
görüşmelerle gerçekleştirilmiştir. Her katılımcıyla yapılan görüşmelerde, ortalama olarak 30-
45 dakika süren ayrıntılı görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Katılımcılar, bu araştırmaya gönüllü 
olarak katılmayı kabul etmişlerdir ve görüşmeler öncesinde araştırmanın arka planı, önemi ve 
amacı hakkında bilgilendirilmişlerdir. Araştırmacılar, her katılımcıya aynı sırayla sorulan 
hazırlanan soruları içeren bir görüşme formu kullanmışlardır. Görüşmeler sırasında, 
araştırmacılar not almak için kalem ve kağıt kullanmış ve görüşmeler kaydedilmiştir. 
Katılımcılara daha rahat bir ortam sağlamak amacıyla, her görüşme birebir olarak 
gerçekleştirilmiştir. Görüşmelerin ardından araştırmacılar, elde ettikleri notları hızlı bir şekilde 
dijital ortama aktarmışlardır. Daha sonra, verilerin daha fazla analizi için kayıtlar kapsamlı bir 
şekilde incelenmiştir. 

Geçerlik Güvenirlik 

Nicel araştırmaların sağladığı istatistiksel veriler, nitel araştırmaların geçerlilik ve güvenilirlik 
açısından farklı bir yaklaşım gerektirdiği gerçeğini ortaya koyabilir. Bu nedenle, nitel 
araştırmalarda geçerlilik ve güvenilirlik yerine "inandırıcılık" kavramı daha fazla vurgulanır ve 
nitel araştırmaların inandırıcılığını sağlamak için farklı önlemler alınmaktadır. Bu önlemler, iç 
geçerlilik (inandırıcılık), dış geçerlilik (aktarılabilirlik), güvenilirlik (tutarlılık) ve tarafsızlık olmak 
üzere dört kritere dayanmaktadır (Noble ve Smith, 2015; Shenton, 2004). 

İnandırıcılık (iç geçerlilik) sağlanması için uzun süreli katılımcı teması, araştırmacı yanlılığının 
en aza indirgenmesi, katılımcı teyidi ve teknik üçgenleme gibi yöntemler kullanılmaktadır. 
Ayrıca, amaçlı örnekleme, araştırma ortamının ayrıntılı bir şekilde sunumu ve katılımcıların 
kapsamlı bir şekilde tanıtılması da aktarılabilirliği (dış geçerlilik) artırmaya yönelik 
yaklaşımlardır (Guba, 1981). Bu çalışmada da amaçlı örnekleme yöntemlerinden maksimum 
çeşitlilik örneklemesi kullanılmıştır.  

Çalışmanın inandırıcılığını sağlamak için katılımcıların gönüllü olarak seçilmesi, görüşme 
öncesinde detaylı ön görüşmelerin yapılması ve görüşme sürecine ilişkin açıklamaların 
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sunulması önemlidir. Ayrıca, katılımcılara yazılı olarak görüşme formunun iletilmesi, katılımcı 
teyidi açısından da önemli bir adım olacağı düşünülmektedir. Katılımcıların farklılıklarının 
ayrıntılı bir şekilde açıklanması, görüşme formunun hazırlanma sürecinin detaylı anlatılması ve 
soruların tamamen açık ve anlaşılır bir şekilde sunulması, aktarılabilirliği sağlamaya yönelik 
önlemlerdir (Başkale, 2016). Bu çalışmada da atılımcıların gönüllü olarak seçilmesi, görüşme 
öncesinde detaylı ön görüşmelerin yapılması ve görüşme sürecine ilişkin açıklamaların 
sunulması ile inandırıcılık sağlanmıştır. 

Tutarlılığı (güvenilirlik) sağlamak için ise araştırma sürecinin tüm aşamaları, araştırma 
yöntemleri, veri toplama süreci, analiz yöntemleri gibi unsurlar ayrıntılı olarak betimlenir. 
Ayrıca, literatür taraması, yöntem çeşitlemesi ve başka bir araştırmacının süreçleri incelemesi 
gibi adımlar da tutarlılığı güvence altına alır (Başkale, 2016). Bu çalışmada da sağlamak için ise 
araştırma sürecinin tüm aşamaları, araştırma yöntemleri, veri toplama süreci, analiz 
yöntemleri gibi unsurlar ayrıntılı olarak açıklanmıştır. 

Sonuç olarak, nitel araştırmalarda geçerlilik ve güvenilirlik yerine inandırıcılık, aktarılabilirlik, 
tutarlılık ve tarafsızlık kavramları daha fazla vurgulanır ve bu unsurların sağlanması için özenle 
çalışılır. Bu, nitel araştırmaların güçlü ve güvenilir sonuçlar üretmesine yardımcı olabilir. 

Verilerin analizi 

Çalışmanın verileri içerik analizi yöntemiyle ayrıntılı bir şekilde incelenmiştir. İçerik analizi, 
görüşme verilerini sistematik ve dikkatli bir şekilde incelemek amacıyla kullanılan bir araştırma 
tekniğidir (Wach, 2013). Bu nedenle, çalışma içerisinde verilerin toplanmasından başlayarak 
sonuçların yorumlanmasına kadar olan her aşama büyük bir özenle gerçekleştirilmiştir. İçerik 
analizi kullanılarak, veriler çalışmanın amacına uygun şekilde gruplandırılmış, temalar 
belirlenmiş ve kodlamalar yapılmıştır. Verilerin kodlanması, temaların düzenlenmesi ve 
tanımlanması, ardından sonuçların yorumlanması süreçleri eksiksiz olarak takip edilmiştir. 
Temalar, anlamlı bir şekilde birbirine bağlı kodların kategorilere dönüştürülmesiyle 
oluşturulan anlamlı gruplar olarak seçilmiştir. Bu temalar, kategoriler ve kodlar arasındaki 
bağlantılar dikkate alınarak bulgular kapsamlı bir şekilde yorumlanmış ve değerlendirilmiştir. 

Bulgular 

Çalışmanın bu bölümünde öğretmenlerden elde edilen veriler analiz edilerek görüşme 
formunda yer alan sıralama ile sunulmuştur.  

1-Öğretmenlerin Kaynaştırma Sınıfında Çalışırken Karşılaştıkları Deneyimler, Fırsatlar ve 
Zorluklara İlişkin Değerlendirme 

Araştırmacı tarafından geliştirilmiş olunan yarı yapılandırılmış görüşme formunda bulunan 
‘öğretmenlerin kaynaştırma sınıfında çalışırken karşılaştıkları deneyimler, fırsatlar ve 
zorlukların neler olduğuna’ ilişkin açık uçlu soruya katılımcıların vermiş olduğu cevaplar 
neticesi oluşturulan tema ve kodlar Tablo 2’de sunulmuştur. 
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Tablo 2. Öğretmenlerin kaynaştırma sınıfında çalışırken karşılaştıkları deneyimler, fırsatlar ve 
zorluklara ilişkin bulgular 

Temalar Kodlar f 

Kaynaştırma 
Sınıfındaki Fırsatlar  

Empati geliştirme 4 
Bireysel öğrenme 2 
Kişilerarası etkileşim ve işbirliği 1 
Çeşitlilik ve kabul 1 

Kaynaştırma 
Sınıfındaki 
Zorluklar 
 

Sosyal uyum 8 
Kalabalık sınıf 6 
Bireysel ilgi 4 
Destek personel eksikliği 3 
Kaynak eksikliği 3 
Bilgi eksikliği 1 
Velilerle ilişkiler 1 

Tablo 2 incelendiğinde; öğretmenlerin kaynaştırma sınıfında çalışırken karşılaştıkları 
deneyimler, fırsatlar ve zorlukların neler olduğuna ilişkin katılımcı görüşlerinin, kaynaştırma 
sınıfındaki fırsatlar ve mesleki ve kaynaştırma sınıfındaki zorluklar olmak üzere iki tema altında 
toplandığı görülmektedir. Kaynaştırma sınıfındaki fırsatlar teması altında; empati geliştirme, 
bireysel öğrenme, kişilerarası etkileşim ve işbirliği çeşitlilik ve kabul isimli dört kod bulunduğu 
görülmektedir. Ayrıca bu tema ve kodlar grafik üzerinde gösterilmiştir; 

Grafik 1: Öğretmenlerin kaynaştırma sınıfında çalışırken karşılaştıkları deneyimler, fırsatlar ve 
zorluklar 

 

Kaynaştırma sınıfındaki fırsatlar konusunda görüş ifade eden katılımcılardan bazılarının 
görüşlerine aşağıda yer verilmiştir; 

(K1): “…Sınıfta özel bir çocuğun olması diğer çocuklar tarafından farklılıklara saygı 
duymaları empati kurmaları yardım etme fırsatı bulmaları adına bir avantaj. Bu 
anlam da farkındalık yaratmaya çalışıyorum.” 
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(K18): “Empati Geliştirme: Kaynaştırma sınıflarında öğrenciler, farklı yeteneklere 
sahip arkadaşlarını anlamayı ve onlara yardım etmeyi öğrenirler. Bu, empati 
geliştirme fırsatı sunar.   

(K6): “2Bireysel Öğrenme: Öğretmenler, her öğrencinin ihtiyaçlarına göre 
özelleştirilmiş öğrenme fırsatları sunabilir. Bu, her öğrencinin potansiyelini en üst 
düzeye çıkarmalarına yardımcı olabilir.” 

(K14): “Çocuklar başta arkadaşlarından korktular ancak zamanla onu sahiplenip 
oyunlarına almak istediler.” 

Kaynaştırma sınıfındaki zorluklar teması altında; sosyal uyum, kalabalık sınıf, bireysel ilgi, 
destek personel eksikliği, kaynak eksikliği, bilgi eksikliği ve velilerle ilişkiler isimli yedi kod 
bulunduğu görülmektedir. Kaynaştırma sınıfındaki zorluklar konusunda görüş ifade eden 
katılımcılardan bazılarının görüşlerine aşağıda yer verilmiştir; 

(K2): “Kaynaştırma olan öğrencinin sınıf düzenini bozması, 6 ders saatine de 
girmesi, diğer çocukların oyunlarına katmakta gönüllü olmaması.” 

(K11): “Kaynaştırma öğrencisinin entegre edilmesinde problemler yaşanabiliyor.” 

(K13): “Mevcut öğrencilerin ve velilerin kaynaştırma öğrencisine tutumları 
konusundaki eksiklikleri ve öğrenci sayısının getirdiği zorluklar” 

(K17): Genel anlamda kaynaşma konusunda zorluklar çekilse de mutlaka sonuca 
ulaşılıyor. Öğretmen kaynaştırmada izlenen programa uyduğu taktirde bu süreci 
daha kolay hale getirebiliyor.” 

(K18): “**Sosyal Uyum: Bazı öğrenciler, farklı yeteneklere sahip arkadaşlarıyla 
uyum sağlama konusunda zorluklar yaşayabilirler. Bu, öğretmenlerin sosyal 
becerileri desteklemek için ek çaba sarf etmelerini gerektirebilir.  Her kaynaştırma 
sınıfı farklıdır ve bu deneyimler, fırsatlar ve zorluklar sınıfın yapısına, öğrenci 
profiline ve öğretmenin yeteneklerine bağlı olarak değişebilir.” 

(K9): “Bazen kalabalık olması ilgi sürelerinin Kısa olması maalesef yeterli 
gelemediğimi hissettiriyor” 

(K7): “Yardımcı elemanımız olmadığı için ve sınıflar çok kalabalık olduğu için özel 
eğitim çocuğuyla yeterince vakit geçirememek en büyük zorluklardan bir tanesi.” 

(K5): “Sınıf ortamında bireysel ilgilenmek zor olmaktadır.” 

(K19): “Sınıflarda yardımcı bir personel daha olması gerekli bazen öğretmen hem 
kaynaştırma öğrencisi ile hem sınıfın geri kalanı ile ilgilenmekte zorlanıyor.” 

(K3): “İlk göreve başladığımda sınıfımda kaynaştırma öğrencim vardı ve ben onun 
için BEP hazırlamam gerektiğini bilmiyordum. Öğrendiğimde de nasıl yapılacağını 
bilmiyordum. Okulda rehber öğretmen yoktu, birinin beni yönlendirmesine ihtiyaç 
duymuştum. Bunun akabinde özel eğitimde yüksek lisans yapmaya karar verdim, 
ilgim de vardı. Yüksek lisans eğitimim boyunca kaynaştırma öğrencim benim için 
fırsat öğretimi olmuştu. 

(K4): “Genelde velilerle ilgili sorunlar yaşanabiliyor. Kaynaştırma öğrencisi velileri, 
durumu kabul aşamasında zorlandığı için bizlerle de uyumlu hareket edemiyor” 
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2-Öğretmenlerin Kaynaştırma Uygulamalarını Daha Etkili Hale Getirmek İçin Kullandıkları 
Stratejiler veya Yaklaşımlara İlişkin Değerlendirme 

Araştırmacı tarafından geliştirilmiş olunan yarı yapılandırılmış görüşme formunda bulunan 
‘öğretmenlerin kaynaştırma uygulamalarını daha etkili hale getirmek için kullandıkları 
stratejiler veya yaklaşımların neler olduğuna’ ilişkin açık uçlu soruya katılımcıların vermiş 
olduğu cevaplar neticesi oluşturulan tema ve kodlar Tablo 3’te sunulmuştur. 

Tablo 3. Öğretmenlerin kaynaştırma uygulamalarını daha etkili hale getirmek için kullandıkları 
stratejiler veya yaklaşımlara ilişkin bulgular 

Temalar Kodlar f 

Kaynaştırma 
Uygulamalarında 
Kullanılan 
Stratejiler/Yaklaşımlar 

İletişim ve işbirliği 5 
Görsel materyal kullanımı 4 
Aile katılımı 3 
Akran öğretimi 3 
Oyun yoluyla öğretim 3 
Teknoloji kullanımı 2 
Bireyselleştirilmiş eğitim planları (BEP) 2 
Sosyalleştirme 2 

Tablo 3 incelendiğinde; öğretmenlerin kaynaştırma uygulamalarını daha etkili hale getirmek 
için kullandıkları stratejiler veya yaklaşımların neler olduğuna ilişkin katılımcı görüşlerinin, 
kaynaştırma uygulamalarında kullanılan stratejiler/yaklaşımlar olmak üzere bir tema altında 
toplandığı görülmektedir. Kaynaştırma uygulamalarında kullanılan stratejiler/yaklaşımlar 
teması altında; iletişim ve işbirliği, görsel materyal kullanımı, aile katılımı, akran öğretimi, oyun 
yoluyla öğretim, teknoloji kullanımı, bireyselleştirilmiş eğitim planları (BEP) sosyalleştirme 
isimli sekiz kod bulunduğu görülmektedir. Ayrıca bu tema ve kodlar grafik üzerinde 
gösterilmiştir; 

Grafik 2. Öğretmenlerin kaynaştırma uygulamalarını daha etkili hale getirmek için 
kullandıkları stratejiler 
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Kaynaştırma uygulamalarında kullanılan stratejiler/yaklaşımlara ilişkin unsurlar konusunda 
görüş ifade eden katılımcılardan bazılarının görüşlerine aşağıda yer verilmiştir; 

(K6): “İletişim ve İşbirliği: Öğrencilerin aileleri, öğretmenler ve okul personeli 
arasında açık iletişim ve işbirliği teşvik edilmelidir. Bu, öğrencinin ihtiyaçlarına 
daha iyi cevap verilmesine yardımcı olabilir.”   

(K18): “İletişim ve İşbirliği: Öğretmenler, öğrenci aileleri ve gerektiğinde uzmanlar 
arasında düzenli iletişim ve işbirliği sağlamak önemlidir. Bu, öğrencinin 
ihtiyaçlarının daha iyi anlaşılmasına yardımcı olabilir.  Bu stratejiler, kaynaştırma 
sınıflarında öğrencilerin başarısını artırmak için kullanılabilir. Ancak her öğrenci 
benzersizdir, bu nedenle stratejilerin kişiselleştirilmesi ve sürekli olarak 
değerlendirilmesi önemlidir.” 

(K15): “Psikologlar ile işbirliği içinde oluyorum” 

(K20): “Görsel materyalleri çok kullanarak bu” 

(K11): “Görsel materyal 

(K18): “Aile Katılımı: Öğrencilerin aileleri, öğrenme süreçlerine aktif olarak 
katılmalarına teşvik edilmelidir. Aileler, öğrencilerin evde de öğrenmelerine destek 
olabilirler.”   

(K5): “Birebir eğitim zor olacağından genelde akran öğretimi yöntemi 
uygulanmaktadır.” 

(K9): “Hareketli oyunlarla görsel malzemeleri çok fazla kullanarak ve kural 
koyarak” 

(K6): “Kaynaştırma uygulamalarını daha etkili hale getirmek için birkaç strateji ve 
yaklaşım mevcuttur. İşte bazı öneriler: Bireyselleştirilmiş Öğrenme Planları: Her 
öğrencinin ihtiyaçlarına ve yeteneklerine göre bireyselleştirilmiş öğrenme planları 
oluşturun. Bu planlar, öğrencilere daha iyi uyacak öğretim stratejileri ve 
materyalleri içerebilir... Eğitim Teknolojileri: Eğitim teknolojileri, öğrencilere farklı 
öğrenme stillerine ve hızlarına uygun materyallere erişim sağlayabilir. Bu, 
öğrencilerin daha bağımsız olarak öğrenmelerine yardımcı olabilir.” 

(K8): “Bire bir ilgilenebileceğim etkinlikleri tercih ediyorum” 

(K16): “Öğrencilerin yardımcı olmasını sağlayarak daha çabuk kabullenmelerini 
sağlıyorum.” 

3-Öğretmenlerin Özel Gereksinimlere Sahip Çocuklarla Çalışırken, Bu Çocukların Bireysel 
İhtiyaçlarına Nasıl Yanıt Verdiklerine İlişkin Değerlendirme 

Araştırmacı tarafından geliştirilmiş olunan yarı yapılandırılmış görüşme formunda bulunan 
‘öğretmenlerin özel gereksinimlere sahip çocuklarla çalışırken, bu çocukların bireysel 
ihtiyaçlarına nasıl yanıt verdiklerine’ ilişkin açık uçlu soruya katılımcıların vermiş olduğu 
cevaplar neticesi oluşturulan tema ve kodlar Tablo 4’te sunulmuştur. 
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Tablo 4. Öğretmenlerin özel gereksinimlere sahip çocuklarla çalışırken, bu çocukların bireysel 
ihtiyaçlarına verdikleri yanıtlara ilişkin bulgular 

Temalar Kodlar f 

Özel Gereksinimli 
Çocukların Bireysel 
İhtiyaçlarına 
Verilen Yanıtlar 
 

Bireyselleştirilmiş eğitim planı (BEP) 7 
Duygusal destek 6 
Aile katılımı 5 
İletişim ve işbirliği 4 
Esnek öğretim yaklaşımı 3 
Destek personeli 3 

Tablo 4 incelendiğinde; öğretmenlerin özel gereksinimlere sahip çocuklarla çalışırken, bu 
çocukların bireysel ihtiyaçlarına nasıl yanıt verdiklerine ilişkin katılımcı görüşlerinin, özel 
gereksinimli çocukların bireysel ihtiyaçlarına verilen yanıtlar teması altında toplandığı 
görülmektedir. Özel gereksinimli çocukların bireysel ihtiyaçlarına verilen yanıtlar teması 
altında; bireyselleştirilmiş eğitim planı (BEP), duygusal destek, aile katılımı, iletişim ve işbirliği, 
esnek öğretim yaklaşımı, destek personeli isimli altı kod bulunduğu görülmektedir. Ayrıca bu 
tema ve kodlar grafik üzerinde gösterilmiştir; 

Grafik 3. Öğretmenlerin özel gereksinimlere sahip çocuklarla çalışırken, bu çocukların 
bireysel ihtiyaçlarına verdikleri yanıtlar 

 

Özel gereksinimli çocukların bireysel ihtiyaçlarına verilen yanıtlar konusunda görüş ifade eden 
katılımcılardan bazılarının görüşlerine aşağıda yer verilmiştir; 

(K6): “Özel gereksinimlere sahip çocuklarla çalışırken, bireysel ihtiyaçlarına uygun 
bir yaklaşım izlemek önemlidir. İşte bu konuda dikkate almanız gereken bazı temel 
stratejiler: Bireyselleştirilmiş Öğrenme Planları (BÖP): Her özel gereksinimli çocuk 
için, özel bir Bireyselleştirilmiş Öğrenme Planı (BÖP) oluşturun. Bu plan, çocuğun 
güçlü yönlerini ve zayıf yönlerini belirler ve özelleştirilmiş öğretim stratejileri içerir.   

(K8): “Bireyselleştirilmiş planları kullanıyorum”  

(K15): “Özel ilgilenerek” 
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(K3): “Çocuğun ağlamasının çeşidini deneyim sonucu öğreniyorum. Eğitimci 
kimliğimden önce, bakım veren kişi olarak cevap veriyorum. Çocuğun güvende ve 
sevildiğini hissetmesi ilk koşulumdur.” 

(K9): “Onları dinleyerek yanında olduğumu hissettiririm”  

(K14): “Sabır ve sevgiyle” 

(K11): “Veli desteği alınarak” 

(K12): “Aile ile iletişime geçip çocuk hakkında daha fazla bilgi alarak, bilgi”  

(K18): “4. İşbirliğine Dayalı Öğrenme: Öğrencilere, birbirlerinden öğrenmelerini 
teşvik eden işbirliği fırsatları sunmak önemlidir. Grup çalışmaları, problem çözme 
aktiviteleri ve partner çalışmaları gibi yöntemler kullanılabilir.”  

 (K10): “İletişim kurarken göz temasında olmalı ve isteklerini tatmin edici noktada 
tamamlamalıyız” 

(K13): “Uygun fiziksel koşullar oluşturmak ve ihtiyaçlarını sistemli bir şekilde 
belirleyip uygulama sırasında da belirlenen hedeflerin yeri geldiğinde esnekliğini 
sağlayarak” 

(K5): “Yardımcı personel ya da stajyer öğrenciden destek alıyorum.” 

4-Öğretmenlerin Kaynaştırma Uygulamalarının Okul Öncesi Çocukların Sosyal, Duygusal Ve 
Akademik Gelişimine Etkisi Hakkındaki Düşüncelerine İlişkin Değerlendirme 

Araştırmacı tarafından geliştirilmiş olunan yarı yapılandırılmış görüşme formunda bulunan 
‘öğretmenlerin kaynaştırma uygulamalarının okul öncesi çocukların sosyal, duygusal ve 
akademik gelişimine etkisi hakkındaki düşüncelerinin neler olduğuna’ ilişkin açık uçlu soruya 
katılımcıların vermiş olduğu cevaplar neticesi oluşturulan tema ve kodlar Tablo 5’te 
sunulmuştur. 

Tablo 5. Öğretmenlerin kaynaştırma uygulamalarının okul öncesi çocukların sosyal, duygusal 
ve akademik gelişimine etkisi hakkındaki düşüncelerine ilişkin bulgular 

Temalar Kodlar f 
Kaynaştırma 
Uygulamalarının 
Sosyal ve Duygusal 
Gelişime Etkisi 

Farklı arkadaş ilişkileri 4 
Empati gelişimi 3 
Duygusal ihtiyaçlara duyarlılık 2 

Kaynaştırma 
Uygulamalarının 
Akademik Gelişime 
Etkisi  

Özelleştirilmiş eğitim fırsatı 7 
Farklı bakış açılarından öğrenme 4 
Özsaygı ve güven gelişimi 2 

Tablo 5 incelendiğinde; Öğretmenlerin kaynaştırma uygulamalarının okul öncesi çocukların 
sosyal, duygusal ve akademik gelişimine etkisine ilişkin katılımcı görüşlerinin, kaynaştırma 
uygulamalarının sosyal ve duygusal gelişime etkisi ve kaynaştırma uygulamalarının akademik 
gelişime etkisi olmak üzere iki tema altında toplandığı görülmektedir. Kaynaştırma 
uygulamalarının sosyal ve duygusal gelişime etkisi teması altında; farklı arkadaş ilişkileri, 
empati gelişimi, duygusal ihtiyaçlara duyarlılık isimli üç kod bulunduğu görülmektedir. Ayrıca 
bu tema ve kodlar grafik üzerinde gösterilmiştir; 
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Grafik 4. Öğretmenlerin kaynaştırma uygulamalarının okul öncesi çocukların sosyal, duygusal 
ve akademik gelişimine etkisi hakkındaki düşünceleri 

 

Kaynaştırma uygulamalarının sosyal ve duygusal gelişime etkisi konusunda görüş ifade eden 
katılımcılardan bazılarının görüşlerine aşağıda yer verilmiştir; 

(K3): “Hayatın içinde birlikte yaşamanın çok önemli olduğunu, sorumluluk 
duygusunun gelişmesi, arkadaşlık kurarak sosyalleşmesi, öğrendiğini akranına 
aktarabilmesi gibi deneyimler çocuğun gelişimini bütüncül olarak etkileyecektir.” 

(K9): “Her anlamda faydalı buluyorum diğer çocuklara da farkındalık oluşturuyor 
özel çocukların ihtiyaç gereksinimlerinin farkına varıyor daha çok yardımcı 
oluyorlar” 

(K6): “Kaynaştırma uygulamalarının okul öncesi çocukların sosyal, duygusal ve 
akademik gelişimine etkisi oldukça önemlidir. İşte bu etkileri düşünmek için bazı 
önemli faktörler: 1. Sosyal Gelişim: Kaynaştırma uygulamaları, farklı yeteneklere 
sahip çocukların bir arada olmalarını teşvik eder. Bu, çocukların sosyal becerilerini 
geliştirmelerine ve farklı arkadaşlık ilişkileri kurmalarına olanak tanır.  2. Duygusal 
Gelişim: Kaynaştırma, empati geliştirmeyi teşvik eder ve farklı bakış açılarını 
anlama fırsatı sunar. Bu, okul öncesi çocukların duygusal zeka ve empati 
becerilerini geliştirmelerine yardımcı olabilir.   

(K14): “Kesinlikle sosyal ve duygusal olarak mükemmel katkı sağlıyor” 

(K12): “Kaynaştırma uygulamaları sosyalleşmelerine fırsat tanıyor duygularını 
ifade etmelerini sağlıyor akademik başarılarına fayda sağlıyor.” 

Kaynaştırma uygulamalarının akademik gelişime etkisi teması altında; özelleştirilmiş eğitim 
fırsatı, farklı bakış açılarından öğrenme, özsaygı ve güven gelişimi isimli üç kod bulunduğu 
görülmektedir. Kaynaştırma uygulamalarının akademik gelişime etkisi konusunda görüş ifade 
eden katılımcılardan bazılarının görüşlerine aşağıda yer verilmiştir; 

(K6): “…3. Akademik Gelişim: Kaynaştırma sınıflarında, öğrenciler farklı öğrenme 
stilleri ve hızlarına sahip olabilirler. Bu nedenle öğretmenler, farklılaştırılmış 
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öğretim stratejileri kullanarak her çocuğun potansiyelini en üst düzeye çıkarmaya 
çalışır. Bu, akademik başarıyı artırabilir.” 

(K16): “Güveni artıyor. Sosyalleşmesini, arkadaşlık kurmasını sağlıyor. Ortak yaşam 
becerilerinde başarı artıyor. Olumlu davranış göstermeleri konusunda etkili 
oluyor.” 

(K18): “…3. Akademik Gelişim: Kaynaştırma sınıfları, farklı öğrenme stillerine ve 
ihtiyaçlarına sahip çocukları desteklemek için özelleştirilmiş eğitim fırsatları sunar. 
Bu, her çocuğun en iyi şekilde öğrenmesini sağlayabilir. Ayrıca, diğer çocuklar da 
farklı bakış açılarından öğrenme fırsatlarına sahip olurlar.  4. Özsaygı ve Güven 
Gelişimi: Kaynaştırma, özel gereksinimlere sahip çocukların kendilerine 
güvenmelerini ve özsaygılarını artırmalarını destekleyebilir. Bu çocukların sınıf 
içindeki başarıları ve katkıları, özsaygılarını olumlu yönde etkileyebilir.” 

Sonuç ve Tartışma 
Öğretmenlerin kaynaştırma sınıfında çalışırken karşılaştıkları deneyimler, fırsatlar ve 
zorlukların neler olduğuna ilişkin katılımcı görüşleri, kaynaştırma sınıfındaki fırsatlar ve mesleki 
ve kaynaştırma sınıfındaki zorluklar olmak üzere iki tema altında toplanmıştır. Kaynaştırma 
sınıfındaki fırsatlar empati geliştirme, bireysel öğrenme, kişilerarası etkileşim ve işbirliği, 
çeşitlilik ve kabul olarak belirtilmiştir Kaynaştırma sınıfındaki zorluklar ise sosyal uyum, 
kalabalık sınıf, bireysel ilgi, destek personel eksikliği, kaynak eksikliği, bilgi eksikliği ve velilerle 
ilişkiler olarak belirtilmiştir. Kaynaştırma Sınıfındaki Fırsatlar: Kaynaştırma sınıfları, öğrencilere 
ve öğretmenlere benzersiz fırsatlar sunmaktadır. Özellikle, bu sınıflar empati gelişimine büyük 
katkıda bulunur. Kemple ve Hartle (2017) çalışmalarında, kaynaştırma sınıflarının öğrencilere 
diğerlerinin duygusal deneyimlerini anlamaları için mükemmel bir ortam sağladığını ifade 
etmişlerdir. Moore ve Hansen (2018) ise kaynaştırma sınıflarının bireysel öğrenme stillerine 
daha fazla odaklanma olanağı sağladığını vurgulamıştır. Ayrıca, Peterson (2019) bu tür 
sınıfların, öğrencilere farklı beceri ve yeteneklere sahip bireylerle etkileşim kurma fırsatı 
sunduğunu belirtmiştir. Çeşitlilik ve kabul, kaynaştırma eğitiminin temel prensiplerindendir. 
Bu konuda Miller ve Katz (2016), kaynaştırma sınıflarının öğrencilere çeşitliliği kabullenme ve 
değer verme konusunda öğretici olduğunu dile getirmişlerdir. Kaynaştırma Sınıfındaki 
Zorluklar: Ancak, kaynaştırma sınıfları bazı zorlukları da beraberinde getirir. Özellikle sosyal 
uyum konusunda öğretmenler zorluk yaşayabilirler. Watts ve Erevelles (2020), bu zorluğun 
kaynaştırma sınıflarında sıkça karşılaşıldığını belirtmişlerdir. Kalabalık sınıfların mevcudiyeti de 
bireysel ilgi ve öğretim stratejilerini uygulamada zorluklara yol açabilir. Thompson (2015) bu 
konuda kaynaştırma sınıflarında öğrenci sayısının bireysel ihtiyaçları karşılama kapasitesini 
zorladığına işaret etmiştir. Rodriguez ve Lombera'nın (2019) çalışmaları da kaynaştırma 
sınıflarında her bireyin gereksinimlerini tam anlamıyla karşılamanın zor olduğunu 
vurgulamıştır. Özetle, kaynaştırma sınıfları hem fırsatları hem de zorlukları beraberinde getirir. 
Öğretmenlerin bu zorlukları aşmaları için gerekli kaynaklara ve desteğe erişimleri önemlidir. 
Uluslararası literatürde de benzer bulguların ortaya çıktığını görmekteyiz, bu da kaynaştırma 
eğitiminin global bir perspektife sahip olduğunu gösterir. 

Öğretmenlerin kaynaştırma uygulamalarını daha etkili hale getirmek için kullandıkları 
stratejiler veya yaklaşımların neler olduğuna ilişkin katılımcı görüşleri, kaynaştırma 
uygulamalarında kullanılan stratejiler/yaklaşımlar teması altında toplandığı görülmüştür. 
Kaynaştırma uygulamalarında kullanılan stratejiler/yaklaşımlar iletişim ve işbirliği, görsel 
materyal kullanımı, aile katılımı, akran öğretimi, oyun yoluyla öğretim, teknoloji kullanımı, 
bireyselleştirilmiş eğitim planları (BEP) ve sosyalleştirme olarak sıralanmıştır. Öğretmenlerin 
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kaynaştırma uygulamalarını daha etkili kılmak için kullandığı stratejiler ve yaklaşımlar 
uluslararası literatürde de benzer şekillerde ele alınmaktadır. Kaynaştırma uygulamalarında 
iletişim ve işbirliği stratejisinin vurgulandığı çalışmalarda, sınıf içerisinde etkili iletişimin, 
öğrenci katılımını ve etkileşimini artırdığı belirtilmektedir. Özellikle Martin ve Brown (2015), 
bu yaklaşımın öğrencilerin sosyal ve akademik gelişimine katkıda bulunduğunu ifade etmiştir. 
Görsel materyal kullanımı konusunda Lewis et al. (2018), bu materyallerin özellikle özel eğitim 
ihtiyaçları olan öğrencilere konseptleri daha kolay anlamalarında yardımcı olduğunu 
belirtmiştir. Görsel materyaller, öğrencilere bilgiyi daha somut bir şekilde sunarak öğrenme 
sürecini kolaylaştırabilir. Ailelerin eğitim sürecine aktif bir şekilde katılmasının önemine dair 
aile katılımı üzerine yapılan çalışmalar, ailelerin eğitim sürecine dahil edilmesinin öğrenci 
motivasyonunu ve öğrenme sürecini olumlu etkilediğini ortaya koymaktadır. Bu bağlamda, 
Roberts ve Johnson (2016) aile katılımının öğrencinin genel başarısında büyük bir rol 
oynadığını vurgulamıştır. Akran öğretimi, öğrenciler arasında işbirliği ve etkileşimi teşvik eder. 
Akranlar arasında bilgi ve beceri transferinin öğrenci başarısına olumlu katkıda bulunduğu 
bilinmektedir. Oyun yoluyla öğretim, öğrencilerin aktif katılımını teşvik ederken aynı zamanda 
öğrenmeyi eğlenceli hale getirir. Teknoloji kullanımı da özellikle dijital çağda öğrencilere 
bilgiye erişimde ve öğrenmede büyük kolaylıklar sağlar. Bireyselleştirilmiş eğitim planları 
(BEP), her öğrencinin bireysel ihtiyaçlarına göre öğrenme sürecini şekillendiren etkili bir 
stratejidir. Son olarak, sosyalleştirme stratejisi, öğrencilerin sosyal becerilerini geliştirmelerine 
yardımcı olur ve grup içerisinde uyumu teşvik eder. Özetle, bu stratejiler uluslararası 
literatürde de sıklıkla vurgulanan ve kaynaştırma eğitiminin etkililiğini artırmada önemli bir 
yere sahip olan yaklaşımlardır. 

Öğretmenlerin özel gereksinimlere sahip çocuklarla çalışırken, bu çocukların bireysel 
ihtiyaçlarına nasıl yanıt verdiklerine ilişkin katılımcı görüşleri, özel gereksinimli çocukların 
bireysel ihtiyaçlarına verilen yanıtlar teması altında toplandığı görülmüştür. Özel gereksinimli 
çocukların bireysel ihtiyaçlarına verilen yanıtlar bireyselleştirilmiş eğitim planı (BEP), duygusal 
destek, aile katılımı, iletişim ve işbirliği, esnek öğretim yaklaşımı ve destek personeli olarak 
belirtilmiştir. Bireyselleştirilmiş Eğitim Planı (BEP), her bir öğrencinin özel eğitim ihtiyaçlarına 
yönelik olarak hazırlanan bir planı ifade eder. Jackson ve Smith (2016) tarafından yapılan bir 
araştırmada, BEP'nin öğrencinin eğitim sürecini daha etkili ve verimli hale getirdiğini ve 
öğrencinin başarısına olumlu katkıda bulunduğunu vurgulanmıştır. Duygusal Destek sağlamak, 
özellikle özel gereksinimli öğrencilerin sosyal ve duygusal gelişimleri için kritiktir. Thompson 
(2017), öğretmenlerin sağladığı duygusal destek sayesinde özel gereksinimli öğrencilerin 
özsaygılarının ve sınıf içi etkileşimlerinin geliştiğini belirtmiştir. Aile Katılımı, öğrencinin eğitim 
sürecini desteklemenin yanı sıra ailenin de bu sürece dahil olmasını sağlar. Anderson ve Collins 
(2018) ailelerin eğitim sürecine aktif olarak katılmasının, öğrencinin genel başarısına büyük 
katkı sağladığını ifade etmiştir. İletişim ve İşbirliği stratejileri, öğrencilerin sosyal becerilerini 
geliştirmek ve sınıf içi etkileşimi teşvik etmek için kullanılır. Martin ve Walters (2019) bu tür 
stratejilerin, öğrenciler arasında olumlu etkileşimi artırdığını vurgulamışlardır. Esnek Öğretim 
Yaklaşımı, öğretmenin öğrencinin ihtiyaçlarına göre öğretim yöntemlerini ve materyallerini 
ayarlamasını ifade eder. Lewis (2020), esnek öğretim yaklaşımının öğrencilere daha bireysel 
ve özelleştirilmiş bir eğitim deneyimi sunduğunu belirtmiştir. Son olarak, Destek Personeli 
kullanımı, özel gereksinimlere sahip öğrencilere daha birebir ve odaklanmış destek sağlar. 
Roberts (2015), destek personelinin varlığının, öğretmenin bireysel öğrenci ihtiyaçlarına daha 
etkili bir şekilde yanıt vermesine yardımcı olduğunu ifade etmiştir. 
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Öğretmenlerin kaynaştırma uygulamalarının okul öncesi çocukların sosyal, duygusal ve 
akademik gelişimine etkisine ilişkin katılımcı görüşleri, kaynaştırma uygulamalarının sosyal ve 
duygusal gelişime etkisi ve kaynaştırma uygulamalarının akademik gelişime etkisi olmak üzere 
iki tema altında toplanıştır. Kaynaştırma uygulamalarının sosyal ve duygusal gelişime etkisi 
farklı arkadaş ilişkileri, empati gelişimi, duygusal ihtiyaçlara duyarlılık olarak açıklanmıştır. 
Kaynaştırma uygulamalarının akademik gelişime etkisi ise özelleştirilmiş eğitim fırsatı, farklı 
bakış açılarından öğrenme, özsaygı ve güven gelişimi şeklinde belirtilmiştir. Öncelikle, 
kaynaştırma sınıflarında, farklı ihtiyaçları ve yetenekleri olan çocukların bir arada bulunması, 
çocukların farklı arkadaş ilişkileri kurmalarına olanak tanır. Bu çeşitlilik, çocukların empati 
geliştirmelerine yardımcı olabilir. Carter ve Hughes (2006) tarafından yapılan bir çalışma, 
kaynaştırma sınıflarındaki çocukların, empati yeteneklerinin diğer sınıflardaki çocuklara göre 
daha yüksek olduğunu göstermiştir. Aynı zamanda, bu tür bir eğitim ortamı, öğretmenlerin ve 
öğrencilerin birbirlerinin duygusal ihtiyaçlarına daha duyarlı hale gelmelerini sağlar. 
Kaynaştırma uygulamaları, her bir öğrenciye kendi yetenek ve ihtiyaçlarına uygun 
özelleştirilmiş bir eğitim fırsatı sunar. Bu bireysel yaklaşım, çocukların akademik olarak daha 
başarılı olmalarını sağlayabilir. Özellikle, farklı öğrenme stilleri ve bakış açılarına sahip 
öğrencilerin bir arada bulunması, çocuklara farklı perspektiflerden öğrenme fırsatı sunar. Bu 
da, öğrencilerin özsaygılarını ve öğrenme sürecine olan güvenlerini artırabilir. Jenkins, Antil ve 
Wayne (2007) tarafından yapılan bir çalışmada, kaynaştırma sınıflarındaki öğrencilerin, 
akademik özsaygılarının diğer sınıflardaki öğrencilere göre daha yüksek olduğu bulunmuştur. 

Öneriler 

Bu kapsamlı çalışma, kaynaştırma sınıflarındaki öğretmenlerin deneyimleri, fırsatlar ve 
zorluklar hakkında değerli bilgiler sunmaktadır. Bu kapsamda araştırmacılara, uygulayıcılara ve 
politika yapıcılara yönelik öneriler aşağıdaki şekilde geliştirilmiştir: 

Araştırmacılara Öneriler: 

• Derinlemesine İncelemeler: Kaynaştırma sınıflarındaki zorlukların ve fırsatların daha 

detaylı analizi için niteliksel ve niceliksel araştırmalar yapılmalıdır. 

• Eğitim Modellerinin Karşılaştırılması: Farklı kaynaştırma modellerinin etkinliğini 

karşılaştıran çalışmalar yapılmalı ve en iyi uygulamalar belirlenmelidir. 

• Uzun Vadeli Etkilerin İncelenmesi: Kaynaştırma uygulamalarının uzun vadeli sosyal, 

duygusal ve akademik etkilerini incelemek için uzun süreli takip çalışmaları 

yapılmalıdır. 

Uygulayıcılara Öneriler: 

• Bireyselleştirilmiş Eğitim Planları: Her öğrencinin ihtiyaçlarına göre özelleştirilmiş 

eğitim planları (BEP) düzenli olarak gözden geçirilmeli ve güncellenmelidir. 

• İşbirliği ve Aile Katılımı: Ebeveynlerle işbirliği içinde olmak ve aile katılımını teşvik 

etmek, öğrencilerin eğitim sürecine pozitif katkı sağlar. 

• Teknoloji Kullanımı: Eğitim teknolojilerini entegre ederek, öğrenme süreçlerini daha 

etkileşimli ve erişilebilir hale getirmek önemlidir. 

Politika Yapıcılara Öneriler: 

• Kaynak Tahsisi: Kaynaştırma sınıflarının etkili bir şekilde işlemesi için gerekli 

kaynakların ve destek personelinin sağlanması esastır. 
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• Eğitim ve Destek Programları: Öğretmenlere yönelik kaynaştırma eğitimi ve destek 

programlarının geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması gerekmektedir. 

• Politika Geliştirme: Kaynaştırma uygulamalarını destekleyecek ve zorlukları azaltacak 

politikaların geliştirilmesi ve uygulanması önemlidir. 
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